
Nakladatelství Pavel Mervart 
Se sídlem 17. listopadu 330,549 41 Červený Kostelec 

IČ: 68511779, DIČ: CZ7209033238 
Zastoupené Mgr. Pavlem Mervartem 

( dále jen „nabyvatel") 

a 
Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik 

se sídlem Bezručovo nám. 885/14, IČ: 47813059 
zastoupená: prof. PhDr. Rudolfem Žáčkem, děkanem 

( dále jen ,.poskytovateť) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 56 zák. č. 121/2000 
Sb., autorského zákona v platném znění tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU NAKLADATELSKOU 

(dále jen „smlouva") 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli výhradní celosvětovou licenci k rozmnožování 
a rozšiřování slovesného díla, kterým je dílo Etika a mé tis , ( dále jen 
„Dílo"). Poskytovatel prohlašuje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv 
k Dílu. 

2. Dílo má charakter zaměstnaneckého díla. 

3. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku v podobě: 

© Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, 2024 

© Pavel Mervart, 2024 

Čl. II 

Finanční plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje převést na nabyvatele finanční prostředky nutné k vydání Díla ve 
výši 49 320 Kč bez DPH. 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit částku dle čl. II odst. 1 této smlouvy na základě faktury 
vystavené nabyvatelem ve lhůtě 30 dnů od podpisu této smlouvy, a to se splatností 30 dnů 
ode dne doručení takové faktury poskytovateli. 

Čl. III 

Vydání Díla 

1. Rozsah Díla je stanoven na cca 368 normostran textu. Nabyvatel se zavazuje vydat Dílo 
v nákladu nejvýše 400 výtisků, v jazyce českém. O formátu, grafické úpravě a vazbě 



rozhodne nabyvatel. Formát, grafická úprava a vazba nesmí být v rozporu se zájmy 
poskytovatele a nesmí porušit či ohrozit jeho dobré jméno. 

2. Nabyvatel se zavazuje předat 10 autorských výtisků autorovi a 10 výtisků poskytovateli. 

3. Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedení autorské 
korektury. 

4. Nabyvatel je v rámci udělené licence pro účely propagace oprávněn uveřejnit úryvky z Díla 
v rozsahu nejvýše 20 normostran, a to i před jeho vydáním. Nabyvatel je dále oprávněn dle 
svého uvážení přidat k Dílu text na záložky, obálku či jiného vhodného místa, z něhož bude 
evidentní, že text není součástí Díla a který bude v souladu s účelem vydávaného Díla 
a nebude v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele licence. 

5. Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydání Díla, počtu 
vydaných případně dotiskovaných výtisků a o jejich doporučené ceně. 

6. Nabyvatel je povinen rozšiřovat dílo v souladu se zájmy poskytovatele. 

Čl. IV 

E-kniha 

1. Poskytovatel uděluje nabyvateli oprávnění poskytnout podlicenci distributorům e-knih 
k vytváření a prodeji e-knih prostřednictvím jejich portálů. 

2. Licence se poskytuje ke všem způsobům užití, a to nejen pro území České republiky, tímto 
je stanovena územní platnost licence. 

Čl. V 
Registrace 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí SU neprodleně po podpisu smlouvy. SU se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany ( v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

Čl. V 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a uzavírá se na období 7 let. 

2. Smlouvu lze měnit nebo ukončit před uplynutím doby platnosti pouze písemnou dohodou 
obou smluvních stran. 

3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Díla a veškerých 
plnění poskytnutých dle této smlouvy v případě, nebude-li poskytnutá licence využita ve 
lhůtě stanovené v čl. III. odst. 2. této smlouvy. 



4. Smlouva zaniká dále v případě, že kdykoli po vydání Díla dojde k rozebrání nabyvatelem 
vydaného počtu rozmnoženin a nabyvatel ve lhůtě dvanácti (12) měsíců nezhotoví další 
rozmnoženiny, za podmínky že smlouva trvá. 

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se závazky z ní vznikající a vyplývající 
platnou právní úpravou České republiky, zejména ustanoveními autorského zákona 
v platném znění. 

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 výtisk. 

V Opavě dne V Opavě dne Z7, 02. 1014 






